2023年8月30日，本公司召開第七屆董事會第四十一次會議，審議通過了《關
於以集中競價交易方式回購公司A股股份方案的議案》。2023年9月4日，本公
司披露了海外監管公告，內容有關以集中競價交易方式回購公司A股股份的
回購報告書。本次回購股份方案的主要內容如下：

（一） 擬回購股份的用途

維護本公司價值及股東權益。

（二） 擬回購股份的種類

本公司發行的人民幣普通股（A股）股票。

（三） 回購資金總額

擬回購資金總額下限為3億元人民幣，上限為6億元人民幣。

2

（四） 回購期限

本次回購股份的期限（「回購期限」）為自本公司董事會審議通過回購A股
股份方案之日起不超過3個月。回購實施期間，本公司股票如因籌劃重大
事項連續停牌10個交易日以上的，回購方案將在股票復牌後順延實施並
及時披露。

如果觸及以下條件，則回購期限提前屆滿：

1、 如果在回購期限內，回購資金使用金額達到上限最高限額，則回購
方案實施完畢，回購期限自該日起提前屆滿；

2、 如本公司董事會決議終止本回購方案，則回購期限自董事會決議終
止本回購方案之日起提前屆滿。

（五） 本次回購的價格

本次回購股份的價格為不超過人民幣12.80元╱股，該回購價格上限未
超過董事會通過回購股份決議前30個交易日本公司A股股票交易均價的
150%，具體回購價格由公司管理層在回購實施期間，結合本公司二級市
場股票價格、本公司財務狀況和經營狀況確定。

（六） 本次回購的資金來源

回購的資金來源為本公司自有資金。

二、 回購實施情況

（一） 2023年9月4日，本公司通過上海證券交易所交易系統以集中競價交易方
式實施首次回購A股股份，詳見本公司於同日披露的海外監管公告，內
容有關以集中競價交易方式首次回購公司A股股份。

（二） 2023年11月30日，本公司回購期限到期，實際回購本公司A股股份
41,507,467股，佔本公司總股本的0.3177%，回購最高價格人民幣10.45
元╱股，回購最低價格人民幣9.69元╱股，回購均價人民幣9.98元╱
股，使用資金總額人民幣414,308,486.85元（不含交易費用）。

3

（三） 本次回購A股股份方案實際執行情況與原披露的回購股份方案不存在差
異，本公司已按披露的方案實施回購。

（四） 本次股份回購完成後，不會對本公司的經營、財務和未來發展產生重大
影響，不會導致本公司控制權發生變化。回購後本公司的股權分布情況
符合上市公司的條件，不會影響本公司的上市地位。

三、 回購期間相關主體買賣股票情況

本公司董事、監事、高級管理人員及持股5%以上的股東在此期間不存在買賣
本公司股票的情形。

四、 股份變動表

本次股份回購前後，本公司股份變動情況如下：

股份類別

本次回購前 本次回購
股份總數

本次回購後

股份數（股） 比例(%) 股份數（股） 比例(%)

A股 9,654,631,180 73.90% – 9,654,631,180 73.90%

－流通股 8,873,381,180 67.92% -41,507,467 8,831,873,713 67.60%

－限售股 781,250,000 5.98% +41,507,467 822,757,467 6.30%

H股 3,409,568,820 26.10% – 3,409,568,820 26.10%

合計 13,064,200,000 100% – 13,064,200,000 100%

五、 已回購股份的處理安排

本公司本次總計回購A股股份41,507,467股，全部存放於本公司回購專用證券
賬戶。根據本公司A股股份回購方案，回購股份擬在發布本公告之後12個月
後採用集中競價交易方式予以出售。若本公司未能將本次回購的股份在發布
回購結果暨股份變動公告後3年內出售完畢，未實施出售的股份將被註銷。

4

後續，本公司將嚴格按照相關法律、法規、中國證監會、以及本公司股票上
市地證券交易所的相關規則履行決策程序和信息披露義務。

承董事會命
海通證券股份有限公司

董事長
周杰

中國‧上海
2023年12月4日

於本公告日期，本公司執行董事為周杰先生、李軍先生及趙永剛先生；本公司非
執行董事為屠旋旋先生、石磊先生、肖荷花女士及許建國先生；本公司獨立非執
行董事為周宇先生、范仁達先生、毛付根先生及毛惠剛先生。

* 僅供識別